

DÉCISION

Décision n°SR/AF/2024/ 1 96

Modification n°3 (avenant) au marché public n°19/18 conclu avec le groupement PATRIMOINE & PAYSAGES –bureau d'études EVA – MALETTE GRAPHIQUE relatif à la mission de maîtrise d'œuvre pour le réaménagement du stationnement cours Thoré Montmorency, rue Thomas Couture, et Opération Cœur de Ville

NOUS, Maire de la Ville de SENLIS,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales,

VU la délibération du Conseil Municipal en date du 5 juillet 2020, affichée le 6 juillet 2020 et reçue par la Sous-Préfecture de l'Arrondissement de SENLIS le 6 juillet 2020, portant délégations consenties au Maire de Senlis en vertu de l'article L 2122-22 du Code Général des Collectivités Territoriales,

VU le Code de la Commande Publique, et notamment son article R2194-2,

VU la décision n° 2019/208 en date du 19 juillet 2019 portant conclusion du marché n°19/18 de maîtrise d'œuvre pour le réaménagement du stationnement cours Thoré Montmorency, rue Thomas Couture, et Opération Cœur de Ville avec le groupement PATRIMOINE & PAYSAGES, mandataire, et les cotraitants bureau d'études EVA – MALETTE GRAPHIQUE, comportant une tranche ferme : « réaménagement du stationnement cours Thoré Montmorency et rue Thomas Couture » pour un montant provisoire de 37 260,00 € H.T. ; et une tranche optionnelle « réaménagement du stationnement - Opération Cœur de Ville » pour un montant provisoire de 23 873,00 € H.T., soit un montant total provisoire de 61 133,00 € H.T., notifié le 19 juillet 2019 pour une durée de quatre (4) ans,

VU la décision n°2022/366 (modification n°1) en date du 8 novembre 2022 portant requalification du projet en espace végétalisé, fixant le montant total provisoire de rémunération à 93 179,64 € H.T., soit 111 815,57 € T.T.C., et prolongeant le marché pour une durée de deux (2) ans à compter du 19 juillet 2023,

VU la décision n°2023/183 (modification n°2) en date du 6 juillet 2023 fixant le coût prévisionnel des travaux à 1 058 766,00 € H.T., soit 1 270 519,20 € T.T.C. pour la tranche ferme, et à 191 745,00 € H.T., soit 230 094,00 € T.T.C. pour la tranche conditionnelle, augmentant la mission de maître d'œuvre de 31 832,59 € H.T., soit 38 199,11 € T.T.C. pour la tranche ferme, et diminuant de 549,21 € H.T., soit – 659,05 € T.T.C. la tranche conditionnelle,

CONSIDERANT que suite au constat réalisé conjointement des nécessaires adaptations pour optimiser les places de parking, il convient de reprendre partiellement les études et les travaux afin d'augmenter la capacité du stationnement intermittent de la poche centrale, d'améliorer ponctuellement le système de giration à l'intérieur des parkings afin de faciliter la circulation et le stationnement des véhicules, et de remplacer le mobilier

urbain voire paysager initialement prévu par un mobilier urbain amovible mieux adapté aux contraintes événementielles,

CONSIDERANT que ces reprises comportent un impact financier qui doit faire l'objet d'une modification au présent marché,

DÉCIDONS

Article 1 – La modification n°3 du marché public relatif à la mission de maîtrise d'œuvre pour le réaménagement du stationnement cours Thoré Montmorency et Opération Cœur de Ville conclu avec le groupement PATRIMOINE & PAYSAGES, mandataire, 4 allée Rolland Pilain - 94320 THIAIS, et les cotraitants bureau d'études EVA – MALETTE GRAPHIQUE, portant reprise partielle des études et travaux.

Article 2 – Le montant de la modification n°3 pour la tranche ferme « réaménagement du stationnement cours Thoré Montmorency et rue Thomas Couture » est de 12 800,00 € H.T., soit 15 360,00 € T.T.C. réparti comme suit :

- Mandataire PATRIMOINE ET PAYSAGES : 2 400,00 € H.T., soit 2 880,00 € T.T.C.
- 1^{er} cotraitant EVA : 10 400,00 € H.T., soit 12 480,00 € T.T.C.

Le nouveau montant du marché, tranche ferme et tranche conditionnelle, est de 105 216,38 € H.T., soit 126 259,66 € T.T.C.

Article 3 – Toutes les autres clauses du marché initial demeurent applicables tant qu'elles ne sont pas contraires aux nouvelles dispositions contenues dans la présente modification, lesquelles prévalent en cas de contestation.

Article 4 – Le présent acte peut faire l'objet d'un recours dans un délai de deux mois, à compter de son rendu exécutoire, pour saisir le tribunal administratif, 14 rue Lemerchier - 80000 AMIENS. Le tribunal administratif peut être saisi notamment au moyen de l'application informatique télérecours citoyen accessible par le biais du site www.telerecours.fr

Article 5 – L'ampliation de la présente décision sera adressée à :

- La Sous-préfecture de Senlis,
- Le Receveur de Senlis,
- L'intéressé



Fait à Senlis, le

19 JUIN 2024

Patrick CAUDUBOIS
Adjoint délégué aux Affaires Financières

Cette décision a été,

Reçue en Sous-Préfecture le :

Affichée le :

Publiée sur le site internet de la Ville :

19 JUIN 2024

19 JUIN 2024

19 JUIN 2024